
2259       13572 
 /2018 
  
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 

Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Oggetto 

Autorizzazione alla sottoscrizione dell’Atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di 

Scopo (ATS) - Progetto "Entrepreneurial education for (re-)skilling NEET people and 

creating new ventures (ENTREDU4NEET)”, selezionato nell’ambito del Bando a Cascata 

per la selezione di proposte progettuali relative alle tematiche dello Spoke 8 “Social 

Sustainability” finanziato nell’ambito del progetto "GRINS - GROWING RESILIENT, 

INCLUSIVE AND SUSTAINABLE” Spoke 8 “Social Sustainability” (cod. PE00000018 CUP: 

E63C22002120006). Avviso 341/2022 

 

 

IL RETTORE 
 
CONSIDERATO  che il MUR ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte 

di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri 
di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” 
– nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – 
Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - 
Avviso MUR 341 del 15/03/2022; 

CONSIDERATO  che con Decreto Direttoriale n. 1558 del 11/10/2022 il MUR ha decretato 
la concessione del finanziamento del progetto Partenariato Esteso 
PE0000018 “GRINS – Growing Resilient, INclusive and Sustainable”; 

TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Catania (di seguito detto Spoke 8) in 
attuazione del Progetto GRINS PE00000018, CUP E63C22002120006, a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione 
e ricerca”– Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base”, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, ha pubblicato con D.R. 4149 del 
31/10/2023 l’Avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali, 
finalizzate all’acquisizione e analisi di dati e best practice per promuovere 
inclusione e coesione sociale da finanziare nell’ambito del progetto PE 
00000018 GRINS  (di seguito detto Bando a Cascata);  

VISTO il Decreto del Rettore n. 1154/2023 prot. 63785 – III/13 del 06/12/2023 
con cui si autorizzava la partecipazione dell’Università di Foggia, alla 
presentazione della proposta progettuale “ENTREDU4NEET - 
Entrepreneurial education for (re-)skilling NEET people and creating new 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

ventures” in risposta al bando a cascata emanato dall’Università di 
Catania nell’ambito del Partenariato Esteso n.9 dal titolo “GRINS – 
GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE” - Spoke 8; 

TENUTO CONTO  che con lo stesso Decreto è stato altresì individuato il prof. Pierpaolo 
Magliocca quale responsabile scientifico della suddetta proposta 
progettuale; 

TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Catania con D.R. nr. 1261 del 22/03/2024 
ha pubblicato l’esito della selezione del Bando a cascata D.R. 4149 del 
31/10/2023 e che con D.R. nr. 1472 del 05/04/2024 ha concesso il 
finanziamento per il progetto “ENTREDU4NEET - Entrepreneurial 
education for (re-)skilling NEET people and creating new ventures”; 

TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Catania con comunicazione, del 05/04/2024 
prot. 179058, ha comunicato la concessione del finanziamento di cui al 
Bando a Cascata (D.R. 4149 del 31/10/2023) verso Enti Pubblici e/o Enti 
Privati per la realizzazione del progetto dal titolo “ENTREDU4NEET - 
Entrepreneurial education for (re-)skilling NEET people and creating new 
ventures”; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Sociali n. 567/2024 
(prot. n. 23056 III/13 del 23/04/2024) con il quale lo stesso Dipartimento 
ha espresso parere favorevole in merito alla stipula dell’Atto costitutivo di 
Associazione Temporanea di Scopo (di seguito ATS) per lo svolgimento 
delle attività di cui al Progetto "Entrepreneurial education for (re-)skilling 
NEET people and creating new ventures (ENTREDU4NEET)”, 
selezionato nell’ambito del Bando a Cascata per la selezione di proposte 
progettuali relative alle tematiche dello Spoke 8 “Social Sustainability” 
finanziato nell’ambito del progetto "GRINS - GROWING RESILIENT, 
INCLUSIVE AND SUSTAINABLE” Spoke 8 “Social Sustainability” (cod. 
PE00000018 CUP: E63C22002120006). Avviso 341/2022; 

PRESO ATTO che con lo stesso decreto il prof. Pierpaolo Magliocca è stato confermato 
anche coordinatore delle attività necessarie per gli adempimenti del 
progetto in parola; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione dell’Gent.m*, 

si inoltra il DR di Autorizzazione alla sottoscrizione dell’Atto costitutivo 
dell’Associazione Temporanea di Scopo (ATS) - Progetto "Entrepreneurial education 
for (re-)skilling NEET people and creating new ventures 
(ENTREDU4NEET)”, nell’ambito del Bando a Cascata per la selezione di proposte 
progettuali relative alle tematiche dello Spoke 8 “Social Sustainability” finanziato 
nell’ambito del progetto "GRINS - GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND 
SUSTAINABLE” Spoke 8 “Social Sustainability”. 
La pratica è già stata autorizzata dal dott. Campagna. 
Atto costitutivo de quo entro la data del 01/05/2024, data di avvio della proposta progettuale; 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

VISTO  l’art. 11, co. 2, lett. e), dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale recita, 
che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i 
provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima 
seduta utile”;  

SENTITO  il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
Articolo 1 
- autorizzare la sottoscrizione dell’atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo 
(A.T.S.) per lo svolgimento delle attività di cui al Progetto "Entrepreneurial education for (re-
)skilling NEET people and creating new ventures (ENTREDU4NEET)”, selezionato nell’ambito 
del Bando a Cascata per la selezione di proposte progettuali relative alle tematiche dello Spoke 
8 “Social Sustainability” finanziato nell’ambito del progetto "GRINS - GROWING RESILIENT, 
INCLUSIVE AND SUSTAINABLE” Spoke 8 “Social Sustainability” (cod. PE00000018 CUP: 
E63C22002120006). Avviso 341/2022; 
 
Articolo 2 
- di far gravare le spese relative di costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo (ATS), 
di competenza del Dipartimento di Scienze Sociali, sui fondi del prof. Pierpaolo Magliocca 
FONDI_DI_RICERCA-PROF._MAGLIOCCA_PIERPAOLO. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni. 

          
           IL RETTORE 

      (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
               firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 


		2024-04-26T09:15:22+0200
	LORENZO LO MUZIO




